
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역문화 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 2,530,256 2,405,060 125,196

균 100,000 100,000 0

기 106,160 99,580 6,580

시 253,850 244,920 8,930

구 2,070,246 1,960,560 109,686

문화관광기반 확충 1,354,230 1,358,050 △3,820

시 189,000 180,000 9,000

구 1,165,230 1,178,050 △12,820

지역문화 경쟁력 강화 217,275 185,275 32,000

구립 합창단 운영 77,245 75,245 2,000

201 일반운영비 27,025 25,025 2,000

03 행사운영비 20,350 18,350 2,000

○정기발표회 개최 16,350 14,350 2,000

ㅇ참솔합창단 간식비 2,000 0 2,000200,000원*10회

지역문화 콘텐츠 특성화 사업 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○40계단 시민극장 30,000 0 30,00030,000,000원

지역 관광축제 활성화 870,990 923,860 △52,870

시 180,000 180,000 0

구 690,990 743,860 △52,870

부산국제영화제 전야제 지원 63,600 68,200 △4,600

401 시설비및부대비 8,600 13,200 △4,600

01 시설비 8,600 13,200 △4,600

○핸드프린팅 구입 4,600 9,200 △4,600경정 2,300,000원*2개

관광명소 문화예술 열린이벤트 24,390 52,660 △28,270

201 일반운영비 8,550 18,340 △9,790

03 행사운영비 8,550 18,340 △9,790

○음향장비 임차 7,920 17,160 △9,240

○행사관계자 급량비 480 880 △400

○홍보 현수막 등 제작 150 300 △150

경정 660,000원*12회

경정 8,000원*5명*12회

경정 150,000원

301 일반보전금 15,840 34,320 △18,480

09 행사실비지원금 15,840 34,320 △18,480

○사회자, 공연팀 보상

15,840 34,320 △18,480경정 440,000원*3팀*12회

영도대교 주변 문화행사 운영 10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

03 행사운영비 10,000 20,000 △10,000

○영도대교 주변 문화행사 운영

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화관광기반 확충

단위: 지역 관광축제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

달빛 영화관 운영 0 10,000 △10,000

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○한밤의 소풍-달빛영화관 운영 0 10,000 △10,000경정 0원

지역 관광홍보 마케팅 265,965 248,915 17,050

시 9,000 0 9,000

구 256,965 248,915 8,050

지역 관광 안내 224,345 225,295 △950

203 업무추진비 8,550 9,500 △950

03 시책추진업무추진비 8,550 9,500 △950

○지역현안 시책추진 6,300 7,000 △700

○문화관광 진흥 시책추진 2,250 2,500 △250

경정 6,300,000원

경정 2,250,000원

관광안내체계구축사업 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○중구 테마지도 제작 18,000 0 18,0001,000원*18,000부

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

생활체육 육성 723,040 710,200 12,840

균 100,000 100,000 0

기 106,160 99,580 6,580

시 54,850 54,920 △70

구 462,030 455,700 6,330

생활체육 활성화 723,040 710,200 12,840

균 100,000 100,000 0

기 106,160 99,580 6,580

시 54,850 54,920 △70

구 462,030 455,700 6,330

구민 생활체육 지원 23,300 24,300 △1,000

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○생활체육활성화 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

생활체육교실운영 37,467 38,627 △1,160

시 12,320 12,900 △580

구 25,147 25,727 △580

307 민간이전 37,467 38,627 △1,160

시 12,320 12,900 △580

구 25,147 25,727 △580

05 민간위탁금 37,467 38,627 △1,160
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년체련교실 2,860 3,200 △340경정 2,860,000원

시 1,430 1,600 △170

구 1,430 1,600 △170

○주5일제 생활체육 실천광장

4,580 5,400 △820경정 4,580,000원

시 2,290 2,700 △410

구 2,290 2,700 △410

중구 체육회 지원 72,200 69,000 3,200

시 27,500 27,500 0

구 44,700 41,500 3,200

307 민간이전 72,200 69,000 3,200

시 27,500 27,500 0

구 44,700 41,500 3,200

03 민간단체법정운영비보조 72,200 69,000 3,200

○체육회사무실 임대료 7,000 3,800 3,200경정 7,000,000원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 86,904 81,864 5,040

기 43,452 40,932 2,520

구 43,452 40,932 2,520

307 민간이전 86,904 81,864 5,040

기 43,452 40,932 2,520

구 43,452 40,932 2,520

05 민간위탁금 86,904 81,864 5,040

○생활체육지도자 배치 86,904 81,864 5,040경정 86,904,000원

기 43,452 40,932 2,520

구 43,452 40,932 2,520

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 57,936 54,576 3,360

기 28,968 27,288 1,680

구 28,968 27,288 1,680

307 민간이전 57,936 54,576 3,360

기 28,968 27,288 1,680

구 28,968 27,288 1,680

05 민간위탁금 57,936 54,576 3,360

○어르신체육지도자 배치 57,936 54,576 3,360경정 57,936,000원

기 28,968 27,288 1,680

구 28,968 27,288 1,680

스포츠강좌이용권 지원 45,000 42,400 2,600

기 31,500 29,680 1,820

시 6,750 6,360 390

구 6,750 6,360 390

307 민간이전 45,000 42,400 2,600

기 31,500 29,680 1,820

시 6,750 6,360 390

구 6,750 6,360 390

05 민간위탁금 45,000 42,400 2,600

○스포츠강좌이용권사업 45,000 42,400 2,600경정 45,000,000원

기 31,500 29,680 1,820
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,750 6,360 390

구 6,750 6,360 390

장애인스포츠강좌이용권 지원 3,200 2,400 800

기 2,240 1,680 560

시 480 360 120

구 480 360 120

307 민간이전 3,200 2,400 800

기 2,240 1,680 560

시 480 360 120

구 480 360 120

05 민간위탁금 3,200 2,400 800

○장애인스포츠강좌이용권사업

3,200 2,400 800경정 3,200,000원

기 2,240 1,680 560

시 480 360 120

구 480 360 120

행복도시추진 142,585 140,985 1,600

시 10,000 10,000 0

구 132,585 130,985 1,600

옥외광고물 관리 142,585 140,985 1,600

시 10,000 10,000 0

구 132,585 130,985 1,600

옥외광고물 조사, 도로사용료 부과 47,110 45,510 1,600

시 10,000 10,000 0

구 37,110 35,510 1,600

201 일반운영비 47,110 45,510 1,600

시 10,000 10,000 0

구 37,110 35,510 1,600

01 사무관리비 41,710 40,110 1,600

○U-옥외광고물 관리시스템 서버OS 교체

1,600 0 1,6001,600,000원

행정운영경비(문화관광과) 149,512 145,825 3,687

기본경비 73,653 69,966 3,687

부서기본경비 73,653 69,966 3,687

201 일반운영비 10,773 10,206 567

01 사무관리비 10,773 10,206 567

○부서운영 기본수용비 5,301 5,022 279

○기본업무수행 급량비

5,472 5,184 288

경정 279,000원*19명

경정 8,000원*3식*19명*12월

202 여비 59,280 56,160 3,120

01 국내여비 59,280 56,160 3,120

○기본업무수행 여비

59,280 56,160 3,120경정 260,000원*19명*12월

재무활동(문화관광과) 110,889 0 110,889
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 110,889 0 110,889

보조금반환금 110,889 0 110,889

802 반환금기타 110,889 0 110,889

01 국고보조금반환금 35,097 0 35,097

○문화재 보수정비(주교좌성당) 사업

4,584 0 4,584

○문화재안내판 정비 사업(이자) 20 0 20

○2017년 관광특구 활성화 사업 12,967 0 12,967

○2017년 관광특구 활성화 사업(이자)

11,953 0 11,953

○코리아둘레길남파랑길안내체계구축사업

157 0 157

○코리아둘레길남파랑길안내체계구축사업(이자)

51 0 51

○중구체육회장선거 공정선거지원단 운영사업

1,200 0 1,200

○생활체육지도자 배치사업 2,378 0 2,378

○생활체육지도자 배치사업(이자) 25 0 25

○스포츠강좌이용권지원 사업 290 0 290

○스포츠강좌이용권지원 사업(이자) 53 0 53

○장애인스포츠강좌이용권지원 사업

1,400 0 1,400

○장애인스포츠강좌이용권지원 사업(이자)

19 0 19

4,583,600원

19,420원

12,966,760원

11,952,180원

156,260원

50,020원

1,200,000원

2,377,870원

24,450원

289,100원

52,810원

1,400,000원

18,750원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,792 0 75,792

○문화재 보수정비(주교좌성당) 사업

4,584 0 4,584

○구 부산임시측후소 청사 복원사업

53,040 0 53,040

○문화재안내판 정비 사업(이자) 9 0 9

○2017년 관광특구 활성화 사업 6,484 0 6,484

○2017년 관광특구 활성화 사업(이자)

5,692 0 5,692

○코리아둘레길남파랑길안내체계구축사업

157 0 157

○코리아둘레길남파랑길안내체계구축사업(이자)

51 0 51

○생활체육진흥사업 4,025 0 4,025

○생활체육진흥사업(이자) 2 0 2

○스포츠강좌이용권지원 사업 62 0 62

○스포츠강좌이용권지원 사업(이자) 12 0 12

○장애인스포츠강좌이용권지원 사업 300 0 300

○장애인스포츠강좌이용권지원 사업(이자)

5 0 5

○2019년 노후간판 교체사업 1,000 0 1,000

4,583,590원

53,039,990원

8,320원

6,483,390원

5,691,150원

156,260원

50,020원

4,024,750원

1,510원

61,950원

11,330원

300,000원

4,030원

1,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 노후간판 교체사업(이자) 369 0 369368,780원

- 6 -


